substitusjonselastisiteten mellom Dixit-Stiglitz-varianter av den samme varen
produsert i den samme sonen (𝜉𝜉𝑖𝑖); transformasjonselastisiteten fra Armington-
funksjonen mellom valget av importvarer og norskproduserte varer (𝜎𝜎𝐴𝐴𝑟𝑟𝑟𝑟); og
transformasjonselastisiteten fra Armingtonfunksjonen mellom valget av norsk-
produserte varer fra forskjellige regioner (𝜎𝜎𝜎𝜎1𝑟𝑟𝑟𝑟). Grunnen til at notasjonen for disse
parameterene ser unødvendig komplisert ut, er at vi for enkelhets skyld har valgt å
bruke samme notasjon som i den mer metodiske rapporten som vi henviser til over.

Netto ringvirkninger er et abstrakt konsept, og vi mener det er umulig å beregne
dette på en nøyaktig måte. Leser man tabellene under, får man likevel et inntrykk av
at presisjonen er kunstig høy, siden prosentvise ringvirkninger er oppgitt med to
desimaler. Grunnen til at vi gjør dette er for å gi et bedre innblikk i sensitivitets-
analysen der hvor forskjellene i netto ringvirkninger av å endre parameterverdier er
små.

Resultatene for persontransport er illustrert i tabell 4.5 og figur 4.1 under.

Tabell 4.5. Motorveiplanen: Sensitivitetsanalyse for netto ringvirkning av endret persontransport.

 -10% Basisverdi + 10%
σKL 12.25 % 13.85 % 18.33 %

ξ 15.20 % 13.85 % 12.74 %

σA 13.91 % 13.85 % 13.80 %

σA1 13.78 % 13.85 % 13.74 %

Motorvegplan og Rutevis riksvegutredning. Grove samfunnsøkonomiske beregninger

Copyright © Transportøkonomisk institutt, 2016 37
Denne publikasjonen er vernet i henhold til Åndsverkloven av 1961

Figur 4.1 Motorveiplanen: Sensitivitetsanalyse for netto ringvirkning av endret persontransport.

Vi ser at elastisiteten som har mest å si for beregnet netto ringvirkning av endret
persontransport som følge av motorveiplanen, er 𝜎𝜎𝜎𝜎𝐿𝐿𝑟𝑟𝑟𝑟. Det er to grunner til dette.
For det første fordi den beskriver i hvor stor grad bedriftene har mulighet til å
utnytte det nye arbeidskraftstilbudet som kommer av endringene i pendlings- og
migrasjonsmønsteret infrastrukturforbedringen fører med seg. For det andre fordi
den beskriver i hvor stor grad bedriftene har mulighet til å utnytte produktivitets-